INFORME DE INSCRIPCION
DEL PROCESO DE ADMISION
DEL REGIMEN REGULAR -
EDUCACION A DISTANCIA
2017-1

UNE
OFICINA CENTRAL DE ADMISION



NUMERO DE POSTULANTES INSCRITOS POR MODALIDAD

a) Total, de postulantes inscritos al Proceso de Admisién 2017-1 para la Prueba
General tanto de Régimen regular y Educacién a Distancia

POSTULANTES CANTIDAD

Postulantes inscritos 2680

TOTAL 2680

b) Ingresantes totales por modalidad

Modalidad CANTIDAD

Régimen Regular 1470

Educacion a Distancia 538

TOTAL 2008

Ingresantes por Prueba General

PRUEBA GENERAL CANTIDAD

Ingresantes 1554

Postulantes inscritos para la Prueba General

POSTULANTES CANTIDAD

ASISTENTES 2563

AUSENTES 64

TOTAL 2627




Resumen de Postulantes exonerados al Prueba General

MODALIDAD POSTULANTES

12 o0 22 Puesto de Institucion Educativa 31
12 0 22 Puesto de I.E. en Area Técnica 23
Deportista Calificado 3
Discapacitado 5
Graduado o Titulado 10
Traslado Externo 1
TOTAL 73

Resumen de Ingresantes por la modalidad de exonerados al Prueba General

MODALIDAD POSTULANTES

12 o0 22 Puesto de Institucién Educativa 21
12 0 22 Puesto de I.E. en Area Técnica 16
Deportista Calificado 3
Discapacitado 5
Graduado o Titulado 6
Traslado Externo 1
TOTAL 52




INGRESANTES POR EL CENTRO PREUNIVERSITARIO Y CICLO CERO

CENTRO PREUNIVERSITARIO (CEPRE)

CICLO CANTIDAD

Avanzado | (mayo-agosto 2016) 27
Avanzado Il (setiembre-diciembre 2016) 47
Intensivo (enero-marzo 2017) 275
TOTAL 349

CICLO CERO

(Resolucién N° 0519-2017-R-UNE / Res. N2 0642-2017-R-UNE)

CICLO CERO CANTIDAD

Municipal e Institucional 53




POSTULANTES INSCRITOS POR ESPECIALIDAD

CARRERAS PROFESIONALES
ADMINISTRACION DE EMPRESAS
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS INTERNACIONALES
AGROPECUARIA

ARTES INDUSTRIALES

AUTOMATIZACION INDUSTRIAL

BIOLOGIA - CIENCIAS NATURALES
BIOLOGIA - INFORMATICA

BIOLOGIA - MATEMATICA

CIENCIAS SOCIALES - FILOSOFIA

CIENCIAS SOCIALES - GEOGRAFIA
CIENCIAS SOCIALES - HISTORIA

CIENCIAS SOCIALES - PSICOLOGIA
CONSTRUCCION CIVIL

CONSTRUCCIONES METALICAS
DESARROLLO AMBIENTAL

DISENO INDUSTRIAL Y ARQUITECTONICO
EBANISTERIA Y DECORACION

EDUCACION ARTISTICA - ARTES PLASTICAS
EDUCACION ARTISTICA - MUSICA
EDUCACION ARTISTICA - TEATRO
EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
EDUCACION FiSICA

EDUCACION INICIAL - NINEZ TEMPRANA
EDUCACION INICIAL - RETARDO MENTAL
EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE - LENGUA ESPANOLA
EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE - LITERATURA
EDUCACION PRIMARIA

ELECTRICIDAD

ELECTRONICA E INFORMATICA

FISICA - MATEMATICA

FUERZA MOTRIZ

GASTRONOMIA

INDUSTRIA ALIMENTARIA Y NUTRICION
INFORMATICA

INGLES - ALEMAN

INGLES - ESPANOL COMO LENGUA EXTRANJERA
INGLES - FRANCES

INGLES - ITALIANO

LENGUA ESPANOLA - INGLES

LENGUA ESPANOLA - LITERATURA
LITERATURA - LENGUA ESPANOLA

1° opcion

292
166
18
22
11
20
4
9

7
19
76
162
27
6
30
56
17
28
55
11
10
211
558
26

226
12
44
27
21
50
44
18
21
30

105
27
16
40
36

2° opcidn
292
164
17
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11
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4

9

7
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6
30
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11
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209
544
24

225
12
44
27
21
50
44
18
21
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26
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MATEMATICA

MATEMATICA E INFORMATICA
MECANICA DE PRODUCCION
METALURGIA - JOYERIA
NUTRICION HUMANA

QUIMICA - CIENCIAS NATURALES
QUIMICA, FiSICA Y BIOLOGIA
TECNOLOGIA DEL VESTIDO
TECNOLOGIA TEXTIL
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
TURISMO Y HOTELERIA

Total general

40
49

15
151

13
74
21
39
107
3082

40
49

15
151

13
73
21
39
107
3052

27

11

18
396



POSTULANTES INSCRITOS POR MODALIDAD DE ADMISION

CARRERA PROFESIONAL

1° opcion 2° opcidén 3° opcidn

ADMINISTRACION DE EMPRESAS
12 O 22 PUESTOS EDUC. SECUN.
CENTRO PREUNIVERSITARIO
GRADUADO O TITULADO UNIVERSITARIO
PRUEBA GENERAL - REGULAR

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS INTERNACIONALES

12 0 22 PUESTOS EDUC. SECUN.
CENTRO PREUNIVERSITARIO
PRUEBA GENERAL - REGULAR
AGROPECUARIA
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
ARTES INDUSTRIALES
12 0 22 PUESTO DE I.E. TECNICAS
CENTRO PREUNIVERSITARIO
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
AUTOMATIZACION INDUSTRIAL
CENTRO PREUNIVERSITARIO
PRUEBA GENERAL - REGULAR
BIOLOGIA - CIENCIAS NATURALES
CENTRO PREUNIVERSITARIO
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
BIOLOGIA - INFORMATICA
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
BIOLOGIA - MATEMATICA
CENTRO PREUNIVERSITARIO
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
CIENCIAS SOCIALES - FILOSOFIA
CENTRO PREUNIVERSITARIO
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
CIENCIAS SOCIALES - GEOGRAFIA
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR

292
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2
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CIENCIAS SOCIALES - HISTORIA
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
DISCAPACITADO
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
CIENCIAS SOCIALES - PSICOLOGIA
12 0 22 PUESTOS EDUC. SECUN.
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
CONSTRUCCION CIVIL
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
CONSTRUCCIONES METALICAS
12 O 22 PUESTO DE I.E. TECNICAS
PRUEBA GENERAL - REGULAR
DESARROLLO AMBIENTAL
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
DISENO INDUSTRIAL Y ARQUITECTONICO
12 O 22 PUESTO DE I.E. TECNICAS
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
EBANISTERIA Y DECORACION
12 0 22 PUESTO DE I.E. TECNICAS
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
EDUCACION ARTISTICA - ARTES PLASTICAS
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
GRADUADO O TITULADO UNIVERSITARIO
PRUEBA GENERAL - REGULAR
EDUCACION ARTISTICA - MUSICA
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
DISCAPACITADO

76
10

10
54
162

18

23

115
27

14
56

11

37
17

12

28

16
55

76
10

10
54
158

18

23

111
27

37
17

12

28

16
54

11
10

23

18

11

14

11



EDUCACION A DISTANCIA

PRUEBA GENERAL - REGULAR
EDUCACION ARTISTICA - TEATRO

12 O 22 PUESTOS EDUC. SECUN.

CENTRO PREUNIVERSITARIO

EDUCACION A DISTANCIA

PRUEBA GENERAL - REGULAR
EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

CENTRO PREUNIVERSITARIO

EDUCACION A DISTANCIA

PRUEBA GENERAL - REGULAR
EDUCACION FiSICA

12 0 22 PUESTOS EDUC. SECUN.

CENTRO PREUNIVERSITARIO

CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES

DEPORTISTA CALIFICADO

EDUCACION A DISTANCIA

GRADUADO O TITULADO UNIVERSITARIO

PRUEBA GENERAL - REGULAR
EDUCACION INICIAL - NINEZ TEMPRANA

12 0 22 PUESTOS EDUC. SECUN.

CENTRO PREUNIVERSITARIO

CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES

DISCAPACITADO

EDUCACION A DISTANCIA

GRADUADO O TITULADO UNIVERSITARIO

PRUEBA GENERAL - REGULAR
EDUCACION INICIAL - RETARDO MENTAL

CENTRO PREUNIVERSITARIO

EDUCACION A DISTANCIA

PRUEBA GENERAL - REGULAR
EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE - LENGUA ESPANOLA

CENTRO PREUNIVERSITARIO

PRUEBA GENERAL - REGULAR
EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE - LITERATURA

CENTRO PREUNIVERSITARIO

PRUEBA GENERAL - REGULAR
EDUCACION PRIMARIA

12 0 22 PUESTOS EDUC. SECUN.

CENTRO PREUNIVERSITARIO

EDUCACION A DISTANCIA

GRADUADO O TITULADO UNIVERSITARIO

PRUEBA GENERAL - REGULAR
ELECTRICIDAD

CENTRO PREUNIVERSITARIO

18
28
11
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14
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EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
ELECTRONICA E INFORMATICA
12 O 22 PUESTO DE I.E. TECNICAS
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
FISICA - MATEMATICA
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
FUERZA MOTRIZ
CENTRO PREUNIVERSITARIO
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
GASTRONOMIA
12 0 22 PUESTOS EDUC. SECUN.
CENTRO PREUNIVERSITARIO
PRUEBA GENERAL - REGULAR
INDUSTRIA ALIMENTARIA Y NUTRICION
12 0 22 PUESTOS EDUC. SECUN.
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
INFORMATICA
12 0 22 PUESTOS EDUC. SECUN.
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
PRUEBA GENERAL - REGULAR
INGLES - ALEMAN
CENTRO PREUNIVERSITARIO
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
INGLES - ESPANOL COMO LENGUA EXTRANJERA
12 0 22 PUESTOS EDUC. SECUN.
CENTRO PREUNIVERSITARIO
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
INGLES - FRANCES
12 0 22 PUESTOS EDUC. SECUN.
CENTRO PREUNIVERSITARIO
DISCAPACITADO

44

26
27

16
21

16
50

42
44

15
22
18

14
21

14
30

12
16
105

13

44
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EDUCACION A DISTANCIA
GRADUADO O TITULADO UNIVERSITARIO
PRUEBA GENERAL - REGULAR
TRASLADO EXTERNO
INGLES - ITALIANO
CENTRO PREUNIVERSITARIO
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
LENGUA ESPANOLA - INGLES
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
LENGUA ESPANOLA - LITERATURA
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
LITERATURA - LENGUA ESPANOLA
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
MATEMATICA
12 0 22 PUESTOS EDUC. SECUN.
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
MATEMATICA E INFORMATICA
12 O 22 PUESTOS EDUC. SECUN.
CENTRO PREUNIVERSITARIO
CONVENIOS INSTITUCIONALES Y MUNICIPALES
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
MECANICA DE PRODUCCION
PRUEBA GENERAL - REGULAR
METALURGIA - JOYERIA
12 0 22 PUESTO DE I.E. TECNICAS
CENTRO PREUNIVERSITARIO
PRUEBA GENERAL - REGULAR
NUTRICION HUMANA
12 O 22 PUESTOS EDUC. SECUN.
CENTRO PREUNIVERSITARIO
DEPORTISTA CALIFICADO
DISCAPACITADO

29

59

27

17
16

40

10
24
36

27
40

18
17
49

151

27

29

58

26

16
16

40

10
24
36

27
40

18
17
49

151

27

10

27
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PRUEBA GENERAL - REGULAR
QUIMICA - CIENCIAS NATURALES
PRUEBA GENERAL - REGULAR
QUIMICA, FISICA Y BIOLOGIA
CENTRO PREUNIVERSITARIO
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR
TECNOLOGIA DEL VESTIDO

12 O 22 PUESTO DE I.E. TECNICAS

CENTRO PREUNIVERSITARIO
EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR

TECNOLOGIA TEXTIL

12 O 22 PUESTO DE I.E. TECNICAS

EDUCACION A DISTANCIA
PRUEBA GENERAL - REGULAR

TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA

CENTRO PREUNIVERSITARIO

EDUCACION A DISTANCIA

PRUEBA GENERAL - REGULAR
TURISMO Y HOTELERIA

CENTRO PREUNIVERSITARIO

PRUEBA GENERAL - REGULAR
Total general

121

13

74

11
23
36
21

15
39

27
107
18
89
3082

121

15
39

27
107
18
89
3052

11

11

11

18
18

396
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POSTULANTES INSCRITOS POR REGIMEN DE ESTUDIOS

CARRERA PROFESIONAL 1° opcion 2° opcidon 3° opcidn
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 292 292 34
PRESENCIAL 292 292 34
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS INTERNACIONALES 166 164 22
PRESENCIAL 166 164 22
AGROPECUARIA 18 17 5
DISTANCIA 2 2
PRESENCIAL 16 15
ARTES INDUSTRIALES 22 22 1
DISTANCIA 15 15
PRESENCIAL 7 7 1
AUTOMATIZACION INDUSTRIAL 11 11 1
PRESENCIAL 11 11 1
BIOLOGIA - CIENCIAS NATURALES 20 20 2
DISTANCIA 3 3
PRESENCIAL 17 17 2
BIOLOGIA - INFORMATICA 4 4
DISTANCIA 1 1
PRESENCIAL 3 3
BIOLOGIA - MATEMATICA 9 9 1
DISTANCIA 4 4
PRESENCIAL 5 5
CIENCIAS SOCIALES - FILOSOFIA 7 7
DISTANCIA 1 1
PRESENCIAL 6 6 1
CIENCIAS SOCIALES - GEOGRAFIA 19 19 3
DISTANCIA 4 4
PRESENCIAL 15 15 3
CIENCIAS SOCIALES - HISTORIA 76 76 11
DISTANCIA 10 10
PRESENCIAL 66 66 11
CIENCIAS SOCIALES - PSICOLOGIA 162 158 23
DISTANCIA 23 23
PRESENCIAL 139 135 23
CONSTRUCCION CIVIL 27 27 9
DISTANCIA 2 2
PRESENCIAL 25 25 9
CONSTRUCCIONES METALICAS 6 6
PRESENCIAL 6 6
DESARROLLO AMBIENTAL 30 30 11
DISTANCIA 5 5
PRESENCIAL 25 25 11

DISENO INDUSTRIAL Y ARQUITECTONICO 56 56 14



DISTANCIA
PRESENCIAL

EBANISTERIA Y DECORACION
DISTANCIA
PRESENCIAL

EDUCACION ARTISTICA - ARTES PLASTICAS
DISTANCIA
PRESENCIAL

EDUCACION ARTISTICA - MUSICA
DISTANCIA
PRESENCIAL

EDUCACION ARTISTICA - TEATRO
DISTANCIA
PRESENCIAL

EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
DISTANCIA
PRESENCIAL

EDUCACION FiSICA
DISTANCIA
PRESENCIAL

EDUCACION INICIAL - NINEZ TEMPRANA
DISTANCIA
PRESENCIAL

EDUCACION INICIAL - RETARDO MENTAL
DISTANCIA
PRESENCIAL

EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE - LENGUA ESPANOLA
PRESENCIAL

EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE - LITERATURA
PRESENCIAL

EDUCACION PRIMARIA
DISTANCIA
PRESENCIAL

ELECTRICIDAD
DISTANCIA
PRESENCIAL

ELECTRONICA E INFORMATICA
DISTANCIA
PRESENCIAL

FISICA - MATEMATICA
DISTANCIA
PRESENCIAL

FUERZA MOTRIZ
DISTANCIA
PRESENCIAL

211
56
155
558
264
294
26
12
14

226
115
111

12

11
44

36
27

24
21

19

209
56
153
544
255
289
24
10
14

225
114
111

12

11
44

36
27

24
21

19

13

14

18

18
55

55
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GASTRONOMIA
PRESENCIAL

INDUSTRIA ALIMENTARIA Y NUTRICION
DISTANCIA
PRESENCIAL

INFORMATICA
PRESENCIAL

INGLES - ALEMAN
DISTANCIA
PRESENCIAL

INGLES - ESPANOL COMO LENGUA EXTRANJERA
DISTANCIA
PRESENCIAL

INGLES - FRANCES
DISTANCIA
PRESENCIAL

INGLES - ITALIANO
DISTANCIA
PRESENCIAL

LENGUA ESPANOLA - INGLES
DISTANCIA
PRESENCIAL

LENGUA ESPANOLA - LITERATURA
DISTANCIA
PRESENCIAL

LITERATURA - LENGUA ESPANOLA
DISTANCIA
PRESENCIAL

MATEMATICA
DISTANCIA
PRESENCIAL

MATEMATICA E INFORMATICA
DISTANCIA
PRESENCIAL

MECANICA DE PRODUCCION
PRESENCIAL

METALURGIA - JOYERIA
PRESENCIAL

NUTRICION HUMANA
PRESENCIAL

QUIMICA - CIENCIAS NATURALES
PRESENCIAL

QUIMICA, FiSICA Y BIOLOGIA
DISTANCIA
PRESENCIAL

50
50
44
15
29
18
18
21

16
30
12
18
105
29
76
27

19
16

40
10
30
36

34
40
18
22
49
30
19

15
15
151
151

50
50
44
15
29
18
18
21

16
30
12
18
104
29
75
26

18
16

40
10
30
36

34
40
18
22
49
30
19

15
15
151
151

14
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TECNOLOGIA DEL VESTIDO
DISTANCIA
PRESENCIAL
TECNOLOGIA TEXTIL
DISTANCIA
PRESENCIAL
TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA
DISTANCIA
PRESENCIAL
TURISMO Y HOTELERIA
PRESENCIAL
Total general

74
23
51
21

16
39

31
107
107

3082

73
23
50
21

16
39

31
107
107

3052

15

11

11

18
18
396



POSTULANTES POR FACULTAD

TOTAL
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POSTULANTES POR FACULTAD

FACULTAD Postulantes
AGROPECUARIA Y NUTRICION 231
CIENCIAS 199
CIENCIAS EMPRESARIALES 558
CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 676
EDUCACION INICIAL 564
PEDAGOGIA Y CULTURA FiSICA 463
TECNOLOGIA 391

Total 3082

Total general 3082




